
Nº Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo

Relação de Empenhos

CREA/ES
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do ES

Período: 01/03/2021 a 31/03/2021

CNPJ: 27.055.235/0001-37

Modalidade de contratação: g) Pregão Eletrônico

186 02/03/2021 32851/2021 Global
6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 -
Gêneros de Alimentação

Licita Web Comercio Eireli EPP 11.385,50 2.342,10 2.342,10 0,00 9.043,40

187 02/03/2021 32853/2021 Global
6.2.2.1.1.01.04.03.001.013 -
Material de Copa e Cozinha

J B Comércio e Serviços - Eireli EPP 9.211,30 1.910,00 1.910,00 0,00 7.301,30

214 18/03/2021 40466/2021 Global
6.2.2.1.1.01.04.09.010 -
Serviços de Medicina do
Trabalho

Evolue Serviços Ltda 65.429,40 0,00 0,00 0,00 65.429,40

218 18/03/2021 41641/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.005 -
Serviços de Informática

Certa Informática Ltda ME 24.840,00 24.840,00 24.840,00 0,00 0,00

Total de empenhos: 4 110.866,20 29.092,10 29.092,10 0,00 81.774,10

Ordinários: 1 24.840,00 24.840,00 24.840,00 0,00 0,00

Estimativos: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Globais: 3 86.026,20 4.252,10 4.252,10 0,00 81.774,10

Modalidade de contratação: i) Dispensa

190 03/03/2021 29953/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Serviços Profissionais

Sandro Jorge Braz 4.300,00 4.300,00 4.300,00 0,00 0,00

207 16/03/2021 168982/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.037 -
Serviços de Internet

Telefônica Brasil S/A 1.690,00 138,65 138,65 0,00 1.551,35

208 16/03/2021 168986/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.036 -
Serviços de Telecomunicações

Telefônica Brasil S/A 1.690,00 152,91 152,91 0,00 1.537,09

209 16/03/2021 39649/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.03.003.001 -
Outros Materiais de Consumo

VR Selga Confecções Ltda-ME 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

210 16/03/2021 37626/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.02.01.03.001 - Móveis
e Utensílios

Made Info Serviços Ltda 7.403,00 7.403,00 7.403,00 0,00 0,00

211 16/03/2021 39997/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Serviços Profissionais

Apoiolab Analises Clinicas Ltda 17.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

212 17/03/2021 28505/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.029 -
Manutenção e Conservação
Bens Móveis

Arisledson Rozeno da Silva 879,00 879,00 879,00 0,00 0,00

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Página:1/4



CREA/ES

Nº Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo

Período: 01/03/2021 a 31/03/2021

216 18/03/2021 39558/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.03.001.010 -
Materiais Elétricos e de
Telefonia

Global Distribuição de Bens de
Consumo Ltda

10.799,10 10.799,10 10.799,10 0,00 0,00

219 18/03/2021 38849/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.039 -
Assinaturas

S/A A Gazeta 298,80 0,00 0,00 0,00 298,80

223 22/03/2021 41093/2021 Global
6.2.2.1.1.01.04.09.026 -
Locação de Bens Móveis,
Máquinas e Equipamentos

Confia Veículos Ltda ME 17.520,00 0,00 0,00 0,00 17.520,00

230 30/03/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.005 -
Serviços de Informática

ACCESS INFORMATICA TLDA 9.865,00 0,00 0,00 0,00 9.865,00

Total de empenhos: 11 80.444,90 23.672,66 23.672,66 0,00 56.772,24

Ordinários: 8 59.544,90 23.381,10 23.381,10 0,00 36.163,80

Estimativos: 2 3.380,00 291,56 291,56 0,00 3.088,44

Globais: 1 17.520,00 0,00 0,00 0,00 17.520,00

Modalidade de contratação: m) Diárias

224 16/03/2021 42732/2021 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.08.008 -
Despesas com Jeton de
Conselheiros

Conselheiros do CREA-ES 187.680,00 32.319,00 32.319,00 0,00 155.361,00

Total de empenhos: 1 187.680,00 32.319,00 32.319,00 0,00 155.361,00

Ordinários: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimativos: 1 187.680,00 32.319,00 32.319,00 0,00 155.361,00

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modalidade de contratação: n) Outros

188 02/03/2021 33231/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.03.004.003 -
Serviços Advocatícios

Advogados do Crea-ES 9.744,30 9.744,30 9.744,30 0,00 0,00

189 03/03/2021 31416/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizações, Restituições e
Reposições

Luiz Eduardo Rocha Souza 115,42 115,42 115,42 0,00 0,00

192 04/03/2021 30355/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.03.004.003 -
Serviços Advocatícios

Thais Prata da Silva 232,87 232,87 232,87 0,00 0,00

193 04/03/2021 35204/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.01 - Sentenças
Judiciais

Aluminas Industria e Comercio de
Esquadrias de Aluminio Ltda

1.381,68 1.381,68 1.381,68 0,00 0,00

194 04/03/2021 35017/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.01 - Sentenças
Judiciais

Edimar Miranda Santiago 1.618,75 1.618,75 1.618,75 0,00 0,00

195 05/03/2021 168997/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.005 -
Serviços de Informática

Telemar Norte Leste S/A 4.800,00 2.123,94 2.123,94 0,00 2.676,06

196 05/03/2021 35456/2021 Global
6.2.2.1.1.01.04.09.026 -
Locação de Bens Móveis,
Máquinas e Equipamentos

Confia Veículos Ltda ME 87.948,00 7.329,00 7.329,00 0,00 80.619,00

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Página:2/4



CREA/ES

Nº Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo

Período: 01/03/2021 a 31/03/2021

197 05/03/2021 33584/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.03.004.003 -
Serviços Advocatícios

Aldinê Antunes Araújo 1.948,86 1.948,86 1.948,86 0,00 0,00

198 05/03/2021 169000/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.036 -
Serviços de Telecomunicações

Telemar Norte Leste S/A 1.140,00 33,30 33,30 0,00 1.106,70

199 05/03/2021 169012/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.036 -
Serviços de Telecomunicações

Telemar Norte Leste S/A 2.300,00 166,68 166,68 0,00 2.133,32

200 05/03/2021 169004/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.036 -
Serviços de Telecomunicações

Telemar Norte Leste S/A 765,00 66,04 66,04 0,00 698,96

201 05/03/2021 169017/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.036 -
Serviços de Telecomunicações

Telemar Norte Leste S/A 1.800,00 82,24 82,24 0,00 1.717,76

202 05/03/2021 169014/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.036 -
Serviços de Telecomunicações

Telemar Norte Leste S/A 1.920,00 102,74 102,74 0,00 1.817,26

203 12/03/2021 28702/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas
Miúdas de Pronto Pagamento

Bernadete Maria Mill 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

204 15/03/2021 147.745/2017Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizações, Restituições e
Reposições

CONFEA - Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia

6.624,33 6.624,33 6.624,33 0,00 0,00

205 15/03/2021 39016/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.01 - Sentenças
Judiciais

Patricia Pereira Ornelas Andrade 1.175,24 1.175,24 1.175,24 0,00 0,00

206 15/03/2021 39641/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.01 - Sentenças
Judiciais

Valmig Comércio e Assessoria Técnica
de Equipamentos Ltda

1.134,88 1.134,88 1.134,88 0,00 0,00

213 18/03/2021 38940/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.03.001.012 -
Materiais para Manutenção de
Bens Imóveis/Instalacões

Josias Rodrigues dos Santos Joarte -
ME

2.364,00 2.364,00 2.364,00 0,00 0,00

215 18/03/2021 41196/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.01 - Sentenças
Judiciais

Elson Comercial de Peças e Maquinas
Ltda

927,19 927,19 927,19 0,00 0,00

220 18/03/2021 168993/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.036 -
Serviços de Telecomunicações

Telefônica Brasil S/A 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

221 18/03/2021 168993/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.037 -
Serviços de Internet

Telefônica Brasil S/A 1.440,00 117,99 117,99 0,00 1.322,01

222 19/03/2021 41059/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.03.004.003 -
Serviços Advocatícios

Marcella Frechiani de Castro Avelar
Marchesi

1.737,02 1.737,02 1.737,02 0,00 0,00

225 23/03/2021 35740/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizações, Restituições e
Reposições

Raiany Barcellos Paganini 229,70 229,70 229,70 0,00 0,00

226 23/03/2021 168181/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizações, Restituições e
Reposições

Belo Construtora Ltda 178,55 178,55 178,55 0,00 0,00

227 23/03/2021 142072/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizações, Restituições e
Reposições

Cristyan Alexandre Vargas 145,16 145,16 145,16 0,00 0,00

228 25/03/2021 169019/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.036 -
Serviços de Telecomunicações

Telemar Norte Leste S/A 33,21 33,21 33,21 0,00 0,00

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Página:3/4



CREA/ES

Nº Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo

Período: 01/03/2021 a 31/03/2021

229 25/03/2021 169009/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.036 -
Serviços de Telecomunicações

Telemar Norte Leste S/A 46,25 46,25 46,25 0,00 0,00

231 30/03/2021 26.225/2019 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizações, Restituições e
Reposições

CONFEA - Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia

45.798,74 45.798,74 45.798,74 0,00 0,00

233 05/03/2021 28967/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas
Miúdas de Pronto Pagamento

Deverly Pereira 1.704,00 1.704,00 1.491,00 0,00 0,00

Total de empenhos: 29 183.253,15 88.162,08 87.949,08 0,00 95.091,07

Ordinários: 18 78.060,69 78.060,69 77.847,69 0,00 0,00

Estimativos: 10 17.244,46 2.772,39 2.772,39 0,00 14.472,07

Globais: 1 87.948,00 7.329,00 7.329,00 0,00 80.619,00

Modalidade de contratação: p) Custos Processuais

191 04/03/2021 35002/2021 Ordinário
6.2.2.1.1.01.05.01.003 -
Despesas Judiciais

Justiça Federal de São Paulo 5,32 5,32 5,32 0,00 0,00

Total de empenhos: 1 5,32 5,32 5,32 0,00 0,00

Ordinários: 1 5,32 5,32 5,32 0,00 0,00

Estimativos: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Geral: 46 562.249,57 173.251,16 173.038,16 0,00 388.998,41

Ordinários: 28 162.450,91 126.287,11 126.074,11 0,00 36.163,80

Estimativos: 13 208.304,46 35.382,95 35.382,95 0,00 172.921,51

Globais: 191.494,20 11.581,10 11.581,10 0,00 179.913,10

Geraldo Rossoni Sisquini

Diretor Financeiro

727.093.837-72

ES-003292/D

Rita de Cássia S. Caiado

Contador Consultor

027.790.627-03

CRC-ES-6378

Jorge Luiz e Silva

Presidente

197.430.506-63

MG-013157/D

Vitória-ES, 31 de março de 2021

Página:4/4Impresso em: 20/04/2021 09:53

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.


